
 
  

 

 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://pmmiracatu.domeletronico.com.br 
1 

Edição nº 1.450– Ano VIII  Segunda-feira, 13 de Março de 2023. 

 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

http://pmmiracatu.domeletronico.com.br/


 
  

 

 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://pmmiracatu.domeletronico.com.br 
2 

Edição nº 1.450– Ano VIII  Segunda-feira, 13 de Março de 2023. 

 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR II 

 

O Prefeito do Município de Miracatu/SP, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

torna público o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR II (somente dos cargos com provas práticas) do 

Concurso Público Edital nº 01/2022, conforme segue: 

 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

      DESEMPATE  

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN DF 

Motorista 1 JOSÉ CÍCERO BRITO JUNIOR 4363 173,33 90,00 Não 23,33 60,00 02/03/1993 Não 

Motorista 2 JOSE APARECIDO PEREIRA DA SILVA 4829 171,67 95,00 Não 20,00 56,67 14/11/1986 Não 

Motorista 3 ALEX SANDRO PEREIRA SANTIAGO 6289 166,67 100,00 Não 13,33 53,33 11/01/1990 Não 

Motorista 4 

ANTONIO CARLOS LOIOLA NUNES 

SANTOS 6269 159,00 89,00 Não 13,33 56,67 10/12/1999 Não 

Motorista 5 

ANTONIO MARCOS REINALDO DE 

OLIVEIRA 8112 158,33 95,00 Não 20,00 43,33 12/04/1989 Não 

Motorista 6 ANDRÉIA CRISTINA RIBEIRO 5899 157,33 84,00 Não 20,00 53,33 09/01/1974 Não 

Motorista 7 WELLINGTON DEO DA SILVA 6220 155,00 95,00 Não 16,67 43,33 26/06/1998 Não 

Motorista 8 FELIPE LIMA XAVIER 6936 153,33 90,00 Não 16,67 46,67 29/11/1993 Não 

Motorista 9 ADILSON RODRIGUES 6344 152,33 89,00 Não 16,67 46,67 16/08/1983 Não 

Motorista 10 ISRAEL DIAS SOBRAL 7966 150,67 84,00 Sim 20,00 46,67 10/10/1955 Não 

Motorista 11 

JHONNY HIRO KOBASHIGAWA 

MASCARENHAS DE OLIVEIRA 7836 149,00 89,00 Não 20,00 40,00 08/09/1992 Não 

Motorista 12 DIEGO PEREIRA DE AGUIAR 6911 146,67 90,00 Não 20,00 36,67 16/05/1984 Não 

Motorista 13 ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA 7820 145,67 89,00 Não 16,67 40,00 13/06/1975 Não 

Motorista 14 FABIANO MICENE 4937 145,00 95,00 Não 10,00 40,00 21/11/1979 Não 

Motorista 15 RONY NÓBREGA 7151 144,00 84,00 Não 13,33 46,67 22/12/1996 Não 

Motorista 16 GISLEY REINALDO GOMES 6185 144,00 94,00 Não 10,00 40,00 24/04/1984 Não 

Motorista 17 GIVANILDO ALVES DOS SANTO 8177 143,33 90,00 Não 16,67 36,67 22/04/1982 Não 

Motorista 18 AMILTON DOMINGOS FILHO 4639 143,33 90,00 Não 6,67 46,67 09/03/1999 Não 

Motorista 19 MARCOS TALLES PEREIRA NOVAES 6571 141,67 85,00 Não 10,00 46,67 09/10/1997 Não 

Motorista 20 ANDERSON VINICIUS RIBEIRO SOARES 4383 140,00 90,00 Não 20,00 30,00 17/02/1998 Não 

Motorista 21 MARIA JOSÉ DE ALMEIDA 4557 134,00 84,00 Não 16,67 33,33 19/05/1980 Não 

Operador 

de 

Máquinas 1 EMANOEL MUNIZ DE LIMA NETO 4562 156,33 93,00 Não 26,67 36,67 15/02/1994 Não 

Operador 

de 

Máquinas 2 

GLAUCIO LUCIANO DEPETRIS 

MARIANO 5411 152,67 76,00 Não 30,00 46,67 12/01/1989 Não 

Operador 

de 

Máquinas 3 LAISSANDRO RIBEIRO DA SILVA 7419 148,33 65,00 Não 23,33 60,00 27/10/1979 Não 

Operador 

de 4 ADILIO OLIMPIO DE SOUSA 4469 139,33 86,00 Não 13,33 40,00 17/10/1982 Não 

http://pmmiracatu.domeletronico.com.br/


 
  

 

 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://pmmiracatu.domeletronico.com.br 
3 

Edição nº 1.450– Ano VIII  Segunda-feira, 13 de Março de 2023. 

 

 

      DESEMPATE  

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN DF 

Máquinas 

Operador 

de 

Máquinas 5 LEONAN KENNEDY NOBREGA 8161 128,33 65,00 Não 16,67 46,67 21/06/1989 Não 

 

NF = Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de 

Conhecimentos Básicos / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência. 

 

 

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM 

DEFICIÊNCIA 

 

O candidato disporá de 3 (três) dias úteis, a partir desta divulgação, para contestar a classificação por meio de 

interposição de recurso, conforme previsto no Capítulo 13 do edital de abertura. Após esse período, não serão aceitos 

pedidos de revisão. 

 

                                                                                                                                            Miracatu, 10 de março de 2023. 

 

 

VINÍCIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ  

 Prefeito Municipal 

 

 

 

http://pmmiracatu.domeletronico.com.br/


 
  

 

 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://pmmiracatu.domeletronico.com.br 
4 

Edição nº 1.450– Ano VIII  Segunda-feira, 13 de Março de 2023. 

 

 

EDITAL DE NOTAS DAS PROVAS PRÁTICAS 

 

 

O Prefeito do Município de Miracatu/SP, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  

torna público o EDITAL DE NOTAS DAS PROVAS PRÁTICAS do Concurso Público Edital nº 01/2022, conforme 

segue: 

 

CARGO NOME DO CANDIDATO INSC NPP 

Motorista ADILSON RODRIGUES 6344 89,00 

Motorista ALEX RIBEIRO DE RAMOS 6072 AUS 

Motorista ALEX SANDRO PEREIRA SANTIAGO 6289 100,00 

Motorista AMILTON DOMINGOS FILHO 4639 90,00 

Motorista ANDERSON VINICIUS RIBEIRO SOARES 4383 90,00 

Motorista ANDRÉIA CRISTINA RIBEIRO 5899 84,00 

Motorista ANTONIO CARLOS LOIOLA NUNES SANTOS 6269 89,00 

Motorista ANTONIO MARCOS REINALDO DE OLIVEIRA 8112 95,00 

Motorista ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA 7820 89,00 

Motorista DIEGO PEREIRA DE AGUIAR 6911 90,00 

Motorista EVERTON LUIS DA SILVA MUNIZ 8149 AUS 

Motorista FABIANO MICENE 4937 95,00 

Motorista FELIPE LIMA XAVIER 6936 90,00 

Motorista GILMAR DOS SANTOS DOMINGUES 5026 AUS 

Motorista GISLEY REINALDO GOMES 6185 94,00 

Motorista GIVANILDO ALVES DOS SANTO 8177 90,00 

Motorista ISRAEL DIAS SOBRAL 7966 84,00 

Motorista JHONNY HIRO KOBASHIGAWA MASCARENHAS DE OLIVEIRA 7836 89,00 

Motorista JOSE APARECIDO PEREIRA DA SILVA 4829 95,00 

Motorista JOSÉ CÍCERO BRITO JUNIOR 4363 90,00 

Motorista MARCOS TALLES PEREIRA NOVAES 6571 85,00 

Motorista MARIA JOSÉ DE ALMEIDA 4557 84,00 

Motorista RONY NÓBREGA 7151 84,00 

Motorista WELLINGTON DEO DA SILVA 6220 95,00 

Operador de Máquinas ADILIO OLIMPIO DE SOUSA 4469 86,00 

Operador de Máquinas ALEXSANDER RIBEIRO DE ALMEIDA 6027 AUS 

Operador de Máquinas EMANOEL MUNIZ DE LIMA NETO 4562 93,00 

Operador de Máquinas GLAUCIO LUCIANO DEPETRIS MARIANO 5411 76,00 

Operador de Máquinas LAISSANDRO RIBEIRO DA SILVA 7419 65,00 

Operador de Máquinas LEONAN KENNEDY NOBREGA 8161 65,00 

 

NPP = Nota da Prova Prática/ AUS = Candidato Ausente / EXC = Candidato Excluído do Certame 

 

O candidato disporá de 3 (três) dias úteis, a partir desta divulgação, para contestar as notas das provas práticas por meio 

de interposição de recurso, conforme previsto no Capítulo 13 do edital de abertura. Após esse período, não serão 

aceitos pedidos de revisão. 

                                                                                                                                            Miracatu, 10 de março de 2023. 

 

VINÍCIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ  

 Prefeito Municipal 

http://pmmiracatu.domeletronico.com.br/


 
  

 

 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://pmmiracatu.domeletronico.com.br 
5 

Edição nº 1.450– Ano VIII  Segunda-feira, 13 de Março de 2023. 

 

 

SUPERVISÃO LEGISLATIVA 

 

PORTARIA Nº 141, DE 10 DE MARÇO DE 2023. 

 

“DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE 

SINDICÂNCIA”.        

                                                 

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 

45.191.331-0-SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 376.475.338-27, residente domiciliado no Município de Miracatu, 

Estado de São Paulo, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Prorrogar prazo de Sindicância instaurada pela Portaria 038/2023, por mais 30 (trinta) dias a partir da 

presente data, para que a Comissão Permanente de Processo de Sindicância apurem eventual infringência aos deveres 

de servidor público, vinculado a Lei Complementar nº 073/2022. 

                                                                                                        

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da presente data, revogadas as disposições em contrário.                                                 

                Miracatu, 10 de março de 2023. 

 

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ 

Prefeito Municipal 

 

Registre-se e Publique-se. 

Meire Rolim Camargo de Oliveira 

Supervisora Serv. Legislativos 

 

 

http://pmmiracatu.domeletronico.com.br/


 
  

 

 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://pmmiracatu.domeletronico.com.br 
6 

Edição nº 1.450– Ano VIII  Segunda-feira, 13 de Março de 2023. 

 

 

DECRETO Nº 2.026 DE 10 DE MARÇO DE 2023.  

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS 

MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO CACS–

FUNDEB E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

 

          VINÍCIUS BRANDÃO DE QUEIROZ, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 45.191.331-0 SSP/SP, 

inscrito no CPF/MF sob o nº 376.475.338-27, domiciliado e residente no Município de Miracatu, Estado de São Paulo, 

Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições LEGAIS; 

 

         DECRETA: 

 

 Art. 1º Nomeia os membros abaixo relacionados, para composição do Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação CACS - FUNDEB, de acordo com a Lei nº 1.998 de 23 de julho de 2021; 

 

PRESIDENTE: Liliana Cavalcante Rossi Vieira  

VICE- PRESIDENTE: Elizabete de Brito Gonçalves 

 

Representantes do Poder Executivo Municipal 

 

Titular: Jéssica De Oliveira Campos, RG nº 48.073.754-X 

Suplente: Karine De Lima Florindo-RG nº 35.976.203-7 

 

Titular: Juliana Mara dos Santos F. Pereira – RG 25.568.703-5 

Suplente: Orlando Corrêa de Oliveira Júnior – RG 25.899.370-4 

 

Representante dos Professores da Educação Básica Pública 

Titular: Liliana Cavalcante Rossi Vieira – RG 16.478.595 

Suplente: Mariusa Deise Leal - RG 16882861 

 

Representante de Diretores de Escolas Públicas  

Titular: Lucinéia Rosa – RG 27.996.320-8 

http://pmmiracatu.domeletronico.com.br/


 
  

 

 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://pmmiracatu.domeletronico.com.br 
7 

Edição nº 1.450– Ano VIII  Segunda-feira, 13 de Março de 2023. 

 

 

Suplente: Mônica Braz do Vale Marcelino - RG 29.392.003-5 

 

Representante dos Servidores Técnico – Administrativos das Escolas Públicas 

 

Titular: Ana Maria da Silva Leite – RG 42.353.581-X 

Suplente: Célia Regina M. Santiago – RG 41.654.806-4 

 

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Pública 

Titular: Rosemeire Aparecida de Jesus Rossi – RG 43078430-2 

Suplente: Jaqueline Aparecida Trigo - RG 48.547.184-X 

 

Titular: Giani Maria Martins Paz – RG 49.267.236-2 

Suplente: Taísa Manoelle Gomes de Oliveira Carvalho – RG 48325879-9 

 

Representante do Conselho Municipal de Educação 

Titular: Dulcineia Rosa Antonio - RG 18.187.615-2 

Suplente: Graciane Beal Foscarine – RG 33.501.162-7 

 

Representante do Conselho Tutelar 

Titular: Rosangela Gonçalves da Silva – RG 25.637.016-3 

Suplente: Genésio M. de Castro Júnior – RG 21.527.901-3 

 

Representante de Organizações da Sociedade Civil 

Titular: Irineu Lopes – RG 29.739.171-9 

Suplente: Sandra Eliza de Ramos Gomes – RG 27.293.988-2 

 

Titular: Elizabete de Brito Gonçalves – RG 33.086.628-X 

Suplente: Camila de Souza Ribeiro – RG 47.875.903-4 

http://pmmiracatu.domeletronico.com.br/


 
  

 

 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://pmmiracatu.domeletronico.com.br 
8 

Edição nº 1.450– Ano VIII  Segunda-feira, 13 de Março de 2023. 

 

 

Representante das Escolas de Campo 

Titular: Miriam Ferreira Batista – RG 46.336.063-1 

Suplente: Andrea dos Santos Gomes - RG 30.731.762-6. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando os termos do Decreto n° 

1.789/2021. 

 

                                                                                                                                        Miracatu, 10 de março de 2023. 

 

VINÍCIUS BRANDÃO DE QUEIROZ 

Prefeito Municipal 

 

Registre-se e publique-se 

Meire Rolim Camargo de Oliveira 

Superv. de Serv. Legislativos  

 

http://pmmiracatu.domeletronico.com.br/

